
 

 

Rua Pernambuco, 290 – Jardim Apucarana 

 Apucarana - PR 

 

 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE APUCARANA 

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL 

EDITAL DE ABERTURA 013/2022 - Vagas remanescentes 

Edital 014/2022–Inscrições Homologadas 

 

 

A COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL, referente ao Edital nº 
013/2022, no uso de suas atribuições, resolve: 

Art. 1º - TORNAR PÚBLICO A HOMOLOGAÇÃO das inscrições do presente 
processo seletivo, conforme a relação constante do Anexo I deste Edital, na 
qual se acham listados os candidatos às vagas de ampla concorrência para os 
Programas de Residências Multiprofissionais em Atenção Básica/Saúde da 
Família e Saúde Mental. 

Art. 2º - Caso o candidato tenha efetuado a inscrição e seu nome não conste na 
lista de homologação, o mesmo tem o prazo até 23 de fevereiro de 2023 às 12 
horas para solicitar correção pelo e-mail: residenciamultiapucarana@gmail.com. 

 

Apucarana, 22 fevereiro de 2023. 

 

 

 

 

_______________________________________ 

Angélica Ferreira Domingues 

Coordenadora da Comissão de Residência Multiprofissional 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rua Pernambuco, 290 – Jardim Apucarana 

 Apucarana - PR 

 

 

 

Anexo I - Inscrições Homologadas 
 

 

 

Residência Multiprofissional em Atenção Básica/ Saúde da 
Família - Educação Física 

Nº NOME 
1 Aline Katlyn Dias Firman 
2 Ana Paula Boaventura Ribeiro do Nascimento 
3 Andréia Aparecida Bandeira De Lima 
4 Andressa Mayra Martins 
5 Caroline Sabrina Rosa 
6 Caroline Stefani de Paula Machado 
7 Cláudio Douglas Lopes Calado 
8 Daiane Soares Hespanha 
9 Deuzeli Dias Toledo 
10 Diego Michel Pereira 
11 Gabriele Silva da Costa Moura 
12 Gilvan Lucas Freitas 
13 Isabel Christina da Silva Oliveira 
14 Leonardo Padilha Polato 
15 Lucas Henrique dos Santos 
16 Lucas Ribeiro Amarantes 
17 Marco Aurélio Ruiz Dolce 
18 Mariana Sturzbecher Wehrmann 
19 Mateus Martins dos Santos 
20 Murilo Henrique da Silva 
21 Nathalia Christina Coutinho 
22 Ortolany Viana Rodrigues de Sousa 
23 Renan Ertmann 
24 Robertina Poliana Ferreira 
25 Rosiane Duarte Laurindo 
26 Rubia Grasiela Pires de Melo 
27 Sirlei Ribeiro do Nascimento 
28 Vitor Hugo Loni 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Rua Pernambuco, 290 – Jardim Apucarana 

 Apucarana - PR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Residência Multiprofissional em Atenção Básica/ Saúde 
da Família - Odontologia 

Nº NOME 
1 Albilene Bezerra da Silva 
2 Alessandra Paula Gonçalves Mesquita 
3 Alexandra Mikaelly de Souza Mendes 
4 Bruna dos Santos Ferreira 
5 Giovanna Valoni Francini 
6 Lucas Augusto Martinelli Gimenez 
7 Maria Clara Alencar Capelari 
8 Marjorie Garcia Bin 
9 Paula Barbosa Alves 

10 Pedro Parron Ferri 
11 Rafaela Neves Bertoni 
12 Sara Oliveira Borba Trindade 
13 Taciana Karina Sério 



 

 

Rua Pernambuco, 290 – Jardim Apucarana 

 Apucarana - PR 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Residência Multiprofissional em Saúde Mental- 
Enfermagem 

Nº NOME 
1 Amanda Lucia Martins Janjacomo 
2 Ana Beatriz Sayuri Silva Kawamoto 
3 Ana Carolina França Sena de Jesus 
4 Carolina de Paula de Araujo 
5 Cristiane Fátima de Oliveira 
6 Daiane Teixeira Palma dos Santos 
7 Danhara Nóbrega de Souza 
8 Debora do Nascimento Duarte 
9 Diego Gomes de Matos 
10 Djane da Silva Dias 
11 Eder Enrique Caetano 
12 Eliezer de Oliveira Gonçalves 
13 Elizete de Oliveira Brito Paz 
14 Fernanda Silva Souza 
15 Gabriel Silva Pereira 
16 Geovanna Louise Marques Sikora 
17 Gustavo de Camargo 
18 Helen Caroline Rita Barbosa dos Santos 
19 Henrique Miguel de Oliveira 
20 Iara de Souza Zambianco 
21 Idiamara Aparecido 
22 Ingrid Beatriz Alves Da Silva 
23 Ingrid Loise Cruz dos santos 
24 Isabela Caroline Garuti 
25 Isabella Mariano Duarte 
26 Jenifer Rafaela da Rocha Costa 
27 Jesiel Silva de Oliveira 
28 Jéssica Abe Cornélio 
29 Jéssica Fernanda da Silva Santos 
30 José Marcos Fernandes Mascarenhas 
31 Joselaine Rodrigues de Almeida 
32 Juliana Azevedo de Arruda 
33 Juliany Massamban Marques 
34 Keila Fabiana Vieira Cavalcante 
35 Laís Alves Guerra Nascimento 
36 Lariane Marques de Queiroz 
37 Larissa Felinto da Silva 
38 Larissa Rociele Dearo Bocardi 
39 Laurianna Alexandrina Neves de Souza Vieira 
40 Leandro Rodrigues da Silva 
41 Leticia Cristina dos Santos 



 

 

Rua Pernambuco, 290 – Jardim Apucarana 

 Apucarana - PR 

 

 

 

 

 

 

 

42 Loraine Caroline da Silva Paiva 
43 Lorrana Cintia Almeida Costa Carvalho 
44 Luciene Oliveira da Cruz 
45 Maria Dolores Barros Ribeiro 
46 Maria Gabrielle Oliveira Maziero 
47 Mark Fernando da Silva Raboni 
48 Miguel José da Silva Neto 
49 Moisés dos Santos 
50 Natanael Guimarães de Souza 
51 Paola Fernanda Ofone Siqueira 
52 Patrícia de Freitas 
53 Patrícia Pereira de Lima 
54 Priscila Damasceno Frazão 
55 Quetlin Daiane Gatto de Souza 
56 Renato Souza Barbosa 
57 Rodrigo Augusto dos Santos Nascimento 
58 Rosana Serejo dos Santos 
59 Roseli Ribeiro Silva 
60 Sergio Aparecido de Andrade 
61 Sílvia Nogikoski 
62 Simone Podmonski 
63 Solange Maria Amador Cantãi 
64 Stela Mari dos Santos 
65 Tatiane Mayra Alves Nunes 
66 Thaina Aparecida Santana 
67 Thais Aparecida Alves de Moura 
68 Thalissa Thaina Santos de Souza 
69 Thiago de Oliveira Paes 
70 Vanderly Falcao Ferreira 
71 Vera Lucia Crispim de Oliveira 
72 Wesley Francisco de Carvalho 


